

Gara a procedura aperta per l'affidamento della Fornitura in opera di due Tomografi Assiali Computerizzati e del relativo servizio di assistenza e manutenzione.

Risposta a richiesta di chiarimenti del 20/07/2018

Comunicazione N°6 del 20/07/2018

1

In relazione ad alcune richieste di chiarimento pervenute a questa committenza nella data in intestazione si precisa quanto segue:

### **DOMANDA 1**

# ART.10 CAPITOLATO TECNICO

Si chiede conferma che, in applicazione della disciplina inderogabile in materia, le penali giornaliere e complessive saranno applicate nel rispetto dei limiti minimi e massimi di cui all'art. 113 bis co. 2 del 0. Lgs. n. 50/16, ovvero secondo percentuali fra lo 0,3 per mille e l'1 per mille giornaliero del valore netto contrattuale e, comunque, non superiori al 10 per cento del valore netto contrattuale.

#### RISPOSTA 1

Si conferma l'interpretazione, indicata nel quesito.

### **DOMANDA 2**

# ART.13 DISCIPLINARE di GARA

Viene richiesto che tutta la documentazione sia in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, corredata da traduzione con allegata dichiarazione di conformità all'originale.

SI chiede di confermare che alcuni documenti che per loro natura sono spesso redatti in lingua diversa dall'italiano (marchi CE, certificazioni di qualità, depliants ecc.) possano essere prodotti nella lingua originale.

# **RISPOSTA 2**

Si conferma la possibilità di produrre documentazione in lingua diversa da quella italiana (preferibilmente in inglese) limitatamente a: marchi CE, certificazioni di qualità, depliants pubblicitari del prodotto.

### **DOMANDA 3**

# ART.24 DISCIPLINARE di GARA

Tenuto conto che, per regole interne aziendali non si ha accesso ai documenti di polizza assicurativa, si chiede di confermare la possibilità di produrre il certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della nostra Casa Madre attestante l'esistenza della polizza assicurativa stessa nonché delle clausole/vincoli assicurativi previsti nell'articolo succitato.

### **RISPOSTA 3**

Si ritiene possibile la produzione del certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della Casa Madre, confermando, tuttavia, che si tratta di onere a carico dell'Impresa/Società aggiudicataria.

# **DOMANDA 4**

nell'allegato F (modalità di aggiudicazione) risultano non assegnati i criteri per l'assegnazione dei seguenti parametri quantitativi:

•P2.2

•P3.1

Che contribuiscono alla assegnazione di massimo 5 punti tecnici.

### **RISPOSTA 4**

Effettivamente, <u>per un mero errore materiale</u>, nella tabella dei criteri di giudizio i punteggi relativi ai criteri P.2.2 (max 2,5 punti) e P3.1 (max 2,5 punti) sono stati <u>erroneamente</u> iscritti nella colonna dei punteggi QUANTITATIVI.

Detti elementi e relativi punteggi si devono invece <u>correttamente</u> considerare iscritti nella colonna dei punteggi <u>QUALITATIVI</u>, che saranno naturalmente attribuiti secondo quanto descritto per detta "categoria di punteggio" nel allegato F (modalità di aggiudicazione a Pag. 6 e 7)

Ciò ovviamente senza alcuna variazione del peso massimo totale complessivo attribuibile (max. 70 punti) per la componente "Qualità" della gara.

#### **DOMANDA 5**

Nel Capitolato Tecnico Allegato B al Disciplinare di Garu, Art. 5.3 punto 6 (pagina 20), si legge: 6) TEMPISTICA MASSIMA D'INSTALLAZIONE DEI SISTEMI

Si prescrive che la tempistica massima d'installazione in opera di entrambi i Sistemi, pronti all'uso clinico, è stabilita in 75 giornate solari consecutive dalla data d'invio, da parte dell'Azienda, di comunicazione formale di aggiudicazione della fornitura e disponibilità dei locali (TO).

In merito alla esecuzione dei lavori propedeutici alla installazione delle due apparecchiature TC si chiede di specificare se i lavori possano essere eseguiti in parallelo, ipotesi che comporterebbe una temporanea interruzione del servizio di diagnostica TC, o se, viceversa, debbano essere eseguiti in serie in modo da garantire la funzionalità di almeno una delle due apparecchiature TC. In quest'ultimo caso si chiede che siano previsti collaudi parziali in modo da rendere disponibili progressivamente le apparecchiature per l'utilizzo diagnostico.

#### **RISPOSTA 5**

Come descritto chiaramente a Pag. 16 del Capitolato Tecnico:

"La sequenza d'installazione dei sistemi sarà:

- a) TAC Radiologia Centrale
- b) TAC Pronto Soccorso

in ogni caso detta sequenza sarà confermata in fase operativa dalla Committenza.

Per ovvie ragioni di continuità d'esercizio clinico diagnostico, l'installazione del Sistema di cui al punto b) inizierà solo quando il sistema di cui al punto a) sarà <u>pienamente operativo</u> ed utilizzabile ai normali fini diagnostici."

In relazione invece all'ipotesi effettuazione di "collaudi parziali" si rimanda a quanto puntualmente descritto e prescritto al Capitolato Tecnico, all'Art.6 in modo particolare ai punti I; II; III a pag. 22 dello stesso CT.

#### **DOMANDA 6**

Si chiede di confermare che il cambio di parametro di massima potenza selezionabile pari a 42 kW è da riferirsi alla TC 16 strati dedicata al Pronto Soccorso. Si chiede quindi di confermare che la TC 128 strati ha come minima potenza selezionabile 48 kW.

# **RISPOSTA 6**

Si rimanda a quanto già determinato nella "Risposta a Chiarimenti - Comunicazione Nº 2 del 15-06-2018", confermando quanto indicato nel quesito posto.

Restano ad oggi invariate tutte le altre indicazioni esplicitate agli atti di gara, non oggetto di chiarimento e/o integrazione già pubblicati sul sito ASL2.

Dipartimento Tecnologico S.C. Ingegneria Clinica

Per. Ind. Fabio Vigliecca

S.C. Economato e Logistica

IL DIRETTORE S.C. ECONOMATO LOGISTICA
Dott.ssa Antonella MORETTO